Местное самоуправление

Администрация Новобессергеневского

сельского поселения

Ростовской области Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря 2021г.                                                                          № 16
О внесении изменений в постановление администрации Новобессергеневского сельского поселения от 21 ноября 2019г. № 31/1
 Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в

Новобессергеневском сельском

поселении»

В соответствии с распоряжением администрации Новобессергеневского сельского поселения от 28.08.2013 № 97 «О программах Новобессергеневского сельского поселения», с распоряжением № 97 от 28.08.2013г. « Об утверждении Перечня муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», распоряжением № 98 от 28.10.2013г. «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», в  целях приведения правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»:
1.  Внести изменения в муниципальную программу Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы  в  Новобессергеневском сельском поселении» согласно приложению №1.

2.  Разместить на официальном сайте администрации Новобессергеневского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                А.Ю. Галуза

Новобессергеневского

сельского поселения

Приложение 1
к постановлению

Администрации Новобессергеневского

сельского поселения

от 28.12.2021г. № 16
ПАСПОРТ

муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»
	Наименование муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения;

	Подпрограммы муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	 «Развитие транспортной инфраструктуры Новобессергеневского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Новобессергеневского сельского поселения;

	Задачи муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Новобессергеневского сельского поселения:

	Целевые индикаторы

и показатели

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года;

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются;

срок реализации программы – 2020 год

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования муниципальной
программы составляет – 7023,5 тыс.рублей.

в 2020 году – 2309,8 тыс.руб;

в 2021 году – 2274,5 тыс.руб;

в 2022 году – 2407,5 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

Новобессергеневского сельского поселения
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Новобессергеневского сельского поселения;
улучшение состояния автомобильных дорог;

Паспорт

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Новобессергеневского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Новобессергеневского сельского поселения» (далее – подпрограмма № 1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения;

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы

	–
	формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Новобессергеневского сельского поселения, комплексное обустройство автомобильных дорог

	Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы
	–
	прирост протяженности автомобильных дорог общего местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы № 1 не выделяются, срок реализации подпрограммы № 1 – 2022  год

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	общий объем финансирования муниципальной

программы составляет – 7023,5 тыс.рублей.

в 2020 году – 2309,8 тыс.руб;

в 2021 году – 2274,5 тыс.руб;

в 2022 году – 2407,5 тыс.руб.;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования Новобессергеневского сельского поселения;
безопасное, качественное и эффективное транспортное обслуживание населения Новобессергеневского сельского поселения.

1. Приоритеты и цели в сфере развития транспортного комплекса в Новобессергеневском сельском поселении.
Основные приоритеты в сфере развития транспортного комплекса в Новобессергеневском сельском поселении направлены на достижение следующих целей, определенных стратегией социально-экономического развития в Новобессергеневском сельском поселении на период до 2030 года.

устранение существующих транспортных инфраструктурных ограничений развития экономики и социальной сферы поселения;

обеспечение скоростного транспортного сообщения;

рост инвестиционной привлекательности транспортно-логистического комплекса Новобессергеневского сельского поселении.
2. Цели, задачи и показатели муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселении (подпрограмм муниципальной программы)

Создание условий для функционирования транспортной системы Новобессергеневского сельского поселения, развитие эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике. Для достижения основной цели необходимо решить следующие задачи:

выполнение комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог);

повышение комплексной безопасности и снижение экологической нагрузки функционирования и развития транспортной системы Новобессергеневского сельского поселении;

рост инвестиционной привлекательности транспортно-логистического комплекса Новобессергеневского сельского поселении.

Информация о составе и значении показателей приводится в таблице № 1

Основные мероприятия, приоритетные основные мероприятия, мероприятия ведомственных целевых подпрограмм приводится в таблице № 2.
3. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.

Расходы бюджета Новобессергеневского сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в таблице № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в таблице № 4.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения
 №16 от 28.12.2021г.
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы Новобессергеневского сельского поселения»

	1
	Показатель 1

Доля протяженности автомобильных дорог общегопользования местного значения не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.
	ведомственный
	Процент
	9,8

	2
	Показатель 2

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	ведомственный
	км
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения
 №16 от 28.12.2021г.
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы Новобессергеневского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	2022 год
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме

	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1, 2, 3

	2
	Основное мероприятие 1.2.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	2022 год
	отремонтировать 30 километров автомобильных дорог

	1, 2, 3

Приложение № 3

к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения №16 от 28.12.2021г.
РАСХОДЫ

бюджета Новобессергеневского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении» на 2022г.
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей) 2022.г.

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	2405,7

	бюджет Новобессергеневского сельского поселения
	2405,7

	внебюджетные источники
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы  Новобессергеневского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0

	бюджет Новобессергеневского сельского поселения
	2405,7

	внебюджетные источники
	0,0

Приложение № 4

к  постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения №16 от 28.12.2021г.
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения
«Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении» на 2022 год

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего(тыс. рублей)

на2022.г.

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	2405,7

	бюджет района
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет Новобессергеневского сельского поселения
	2405,7

	внебюджетные источники
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Новобессергеневского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0

	бюджет района
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет Новобессергеневского сельского поселения
	2405,7

	внебюджетные источники
	0,0

2